
7یک شنبه 16 اردیبهشت 1403    شماره 1640 خبر فرهنگ و هنر 

غلامحسین امیرخانی با حضور در نمایشگاه »روایت باران« به پرسش های خبرنگاران درباره مباحث 
تخصصی در خط نستعلیق پاسخ می دهد. فرهنگسرای نیاوران این روزها میزبان بیش از ۲00 اثر از هنرمندان 
هنرهای قرآنی است که در نخستین نمایشگاه تخصصی هنرهای قرآنی »روایت باران« شرکت کرده اند. این 
نمایشگاه در راستای رویکرد پژوهشی، میزبان پنل ها و نشست های تخصصی با حضور اساتید، دانشجویان 
و هنرجویان خواهد بود. در این راستا جلسه پرسش و پاسخ درباره مباحث تخصصی در خط نستعلیق، روز 
دوشنبه 1۷ اردیبهشت با حضور استاد غلامحسین امیرخانی از ساعت 16 الی 1۸ در فرهنگسرای نیاوران 

برگزار خواهد شد. نمایشگاه »روایت باران« تا پایان اردیبهشت 1403 دایر است./تسنیم

جایزه بهترین نشان آبی آسمانی فیاپ از جشنواره بین المللی عکس »نوروز« در تاجیکستان به مهدی 
آشنا عکاس ایرانی رسید. جشنواره بین المللی عکس »نوروز« در تاجیکستان از ۲6 مارچ تا ۲۹ آوریل 
۲0۲4 برابر با ۷ فروردین تا 10 اردیبهشت 140۲ برگزار شد که دارای مجوز فدراسیون هنر بین المللی 
فیاپ است. مجمع عمومی سازمان ملل متحد در سال 13۸۸ با تصویب قطعنامه ای روز ۲1 مارس را با 
عنوان فرهنگ صلح به عنوان روز جهانی »نوروز« به تصویب رساند و در تقویم خود جای داد. از این پس 
نوروز به عنوان یک مناسبت بین المللی به رسمیت شناخته شد و جشنواره بین المللی عکس »نوروز« نیز 

در همین راستا برگزار می شود./مهر

نشانآبیآسمانیفیاپبهمهدیآشنارسیدمباحثخطنستعلیقدرنمایشگاهروایتباران

دومین نشست  ایوار که هر ماه با نکوداشت یک چهره یا بازکاوی یک 
مسأله فرهنگی در بازآفرینی و معرفی فرهنگ لرستان در آیینه هویت و 
فرهنگ ملی تلاش دارد در محل دانشنامه مطبوعات ایران برگزار شد.

محمدجعفر محمدزاده رئیس دانشنامه مطبوعات ایران در دومین 
نشست ایوار درباره شعر میرنوروز بیان کرد: بازخوانی اشعار عرفانی و 
تعلیمی میرنوروز نشان می دهد جایگاه این شاعر مهم عصر صفوی در 
گنجینه شعر فارسی مغفول مانده است. شاعرانی مانند میرنوروز را 
باید از نگاه ملی ارزیابی کرد و بررسی آثار او باید مقوم هویت ملی ما در 
چارچوب ایران فرهنگی باشد. وی ادامه داد: اگرچه وجه غالب اشعار 
میرنوروز سبک هندی بوده، اما تاثیرپذیری او از شاعران سبک عراقی 
و آثار شاعرانی مانند نظامی مشــهود است. نویسنده کتاب »بیداری 
در باغ مومیایی« افزود: همان طور که امــروزه بیش از 4000 رباعی 
الحاقی و منسوب به خیام وجود دارد، به دلیل تفوق وجه شاعرانگی 
و تاثیرگذاری میرنوروز بر ادبیات منطقه، اشعار فراوانی به این شاعر 
شیفته منســوب شده اســت که باید با نگاه علمی ســره را از ناسره 
شناسایی کرد. علی اکبر شــکارچی، موسیقی دان و فرهنگ پژوه نیز 

در این نشست گفت: میرنوروز شاعری وارسته و آزاده بود که شعرش 
آمیخته با عشق و هنر است، گویی دست او در جیب خدا بوده است. 
شعر میرنوروز آمیخته با مضامین قرآنی اســت و تا شاعری درونش 

 پالایش نشده باشد اشعار پرشور دینی نمی تواند از درون او بجوشد.
مولف کتاب »بیست ترانه کهن لری« تاکید کرد: اینکه تمنیات در 
کنار الهیات در شعر میرنوروز وجود دارد طبیعی و برخاسته از حقیقت 
روح انسان است. توجه به تمایلات نفسانی و ابعاد جسمانی بخشی از 
وجود آدمی است و دلیلی بر انکار آن وجود ندارد. خالق »کوهسار« 
و »بهارباد« با بیان خاطراتی از شــکل گیری گروه چاووش در کنار 
اساتیدی مانند حسین علیزاده و زنده یادان هوشنگ ابتهاج، محمدرضا 
لطفی و پرویز مشکاتیان، افزود: ملودی های لری برخاسته از زندگی 
و طبیعت است و شــعر میرنوروز نقش مهمی در بالندگی موسیقی 
لری داشته است. کرم علیرضایی، نویسنده کتاب »میرنوروز، شاعر 
ناشناخته« نیز در دومین نشست ایوار، با اشاره به اینکه نگاه به میرنوروز 
باید تعدیل شود و تغییر کند و شــخصیت این عارف و منتقد زمانه 
خود به درستی شناخته شود، گفت: دو چهره بودن این شاعر شیفته 

طبیعت شعر او است و نباید گاهی او را اهریمنی و گاه اهورایی دانست 
تا آنجا که امروز در زیست بوم او هیچ  کوچه ای حتی به نام او نیست.

مولــف »ترانه های لری میرنــوروز« به جنبه های عاطفی شــعر 
میرنوروز اشاره و اظهار کرد: آنیمای عشق در شعر میرنوروز تبلور دارد 
که نباید آن را هرزه پویی تلقی کرد. علیرضایی افزود: سه نوع زن در 
شعر میرنوروز برجسته است، زن اهورایی، زن اهریمنی و زن آرمانی 
و آنیمایی که جای بررسی روانشناختی دارد. فرزین رسایی، مترجم و 
زبان شناس نیز در دومین نشست ایوار گفت: بررسی احوالات میرنوروز 
در پژوهش های امروز مغفول مانده است و توقع می رفت ادیب و محقق 
ارجمندی مانند عبدالحسین زرین کوب، در کارنامه آثار خود به معرفی 

شعر میرنوروز می پرداخت.
وی آشنایی زدایی را هنر محتوم شاعران خواند و بیان کرد: در شعر 
میرنوروز هنجارگریزی و هنجارآفرینی های بسیار به چشم می خورد.

او ادامه داد: موسیقی شعر میرنوروز چه به لحاظ آوایی و موسیقی 
بیرونی و چه به لحاظ ســاختار عمودی و موسیقی درونی سرشار از 

ابتکار و نوآوری شاعرانه است./ایسنا

 دومین نشست  ایوار با نکوداشت میرنوروز برگزار شد

شعرمیرنوروزآمیختهبامضامینقرآنیاست


